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CENTRO

DICTAMEN TECNICO

EN IACIUDAD Dt vlLLAHESMosa, CAPITA| DEt E5TAoO DEÍABAsco, SIENOO LAS 18:oo HORAS, OELOfA 22 DE DtCtEMBRE DEL2O2O,
ET ING, BETHOVEN CASTILLO ROMERO COMO REPRESENTANÍEfECNICO OE LA DIRECCIÓN DE OBRAS, oRDENAMIENTo TERRIToRIAL
Y STRVICIOS MUNICIPALES, EN CUMPLIMIENTO A tAs BASES QUE RIGEN EL PROCESO DE LICITACóN PÚBLICÁ NACIoNAL No,
56054001 011'2020 PARA LA AOQUISIOÓN DE CONCRETO ASTALTICO EN CALIENfE, EMULSIÓN ASFAIflCA CANóNICA OE
ROMPIMIENTOY MEZCLAASFA.TICA EN C¡LIENTE, PROCEDEANALIzAR LA PRoPUEsfA TÉcNIcA PREsENfAoA5PoR EI. LIcITANIE cM
DELGOLFO S,A, DE C,V,, DT CONFORMIOADCON LAS ESP ECIFICACION ES TÉCN ICAS DETALLAoAS ANExo 7, soLIcITADAs EN LAs BASES
Y DESPUES DEL aNÁLlsls Y EVALUAC|óN DE rAs EspEcrFrcActoNEs rÉcNrcas coNFoRME a LAs BAsEs y ELARffcuLo 34 Dt LA LEy
OE ADQUISICIONES, ARRENOAMIENTOS Y PRESTACIóN DE SERVICIOS OEI. ESIADO DE TABAsco, sE EMITE ELSIGUIENTE DICTAMEN:

1, CM DEIGOLFO S.A. DE C.V.
ANEXO 7 ESPE CIFICACIO NE5 TECN ICAS

LorE 1. coNcRETo AsFA.Tlco EN cAL¡ENTE coN GRANULoMEÍRfa DENsa DE r/2" A FrNos y asralTo MootflcaDo supERAvE
PG 76-22,

OBSERVACIONES

N-CMT4.O4.17 MATERIALES PETREOS PARA IVEZCLAS

AstALlCAS. PRESENTA, CUMPLE

N-CMT-4.05,004-18 MATERIALTS ASIALNCOS, AOITIVOS Y

MtzcLAs (caLroaD Dt ctMENTos AsrÁ[Ttcos stcúN su
GRAOO DE DESEMPEÑO PG),

PRESENTA CUMPLE

N.CMT 4 OS,OO3.T6 MATERIALES ASFAITCOs, AOITIVOS Y

I¡EZCLAS (CATIOAD DE MEZCLAS ASFALNCAS PARA

CARRETERAsI,

PRESENTA, CUMPLEI

TSCRITO ENORIGINAL EL DISEÑO OELCONCRETO

ASFALTICO

PRESENTA Y ESTA EMITIDO Y AVALADO POR:

LABORATORIO DE MATERIALES OE LA

INDUSTRIA OE TA CONSfRUCCIÓN Y DICHO

LABORATORIO ESTA CERTIFICADO POR

EMA" (ENTIDAD MEXICANA OE

acRE0rTActoN). cuMPrE

PLANIA DE ELABORACIÓN
PRESENTA CROQUIS DE UEICACIÓN, ASf

COMO EVIDENCIA FOTOGRAFICA, CUMPLE

3
CARIA COMPROMISO DE DISPONISITIDAD DURANTE LAs 24
HORAS OEL DfA (DE DOIVINGOSA LUNES)

PRESENTA, CUMPLE

ESCRITO OE SU ACEPÍACIóN A QUE UN LAEORAÍORIO DE

CONTROT DE CILIDAD, DE PARTE DEL H. AYUNTAMIEI,TIO A
TRAVÉS oE LA DIRECCIóN oE o8RA5, oRDENAMIENTo
TERR¡TORIAL Y SEsVICIOS MUNICIPALTS, POORA INGRTSAR

A LA PLANTA PARA OSTENER LAs MUESTRAS NTCESARIAS

PARA REALIZAR LAs PRUEEAS QUE CONSIDERE NTCESARIO

PARA TA VERITICACIÓN DE LA CALIDAD DEL PRODUCÍO
ENTREGADO-

PRESENIA CUMPLE

5

EL LICITANTE DEEERA PRESENTAR ORIGINAT DT ESCRIfO

OONOE MANIFIESTE SU ACEPIACIóN OE CAMBIAR EL

MATERIAL, EN CASO DE QUE LAS PRUEBAS DEVERIFICACIÓN

DEL LABORATORIO CONTRATADO POR EL H,

AYUNTAMIENTO, DEfERMINTN QUE EL MAfERIAL

ENTREGAOO NO CUMPLE CON LAS ESPECITICACIONTS Y

PRESENTA, CUMPTE
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CENfRO

DICTAMEN TECNICO
Dlrección de Obras, Ord€narniento
fcritorlal y S€rüclos Munldp.let

NORMAS RIQUERIOAS, DESPUÉS OE ILEVAR A CABO UNA
CONCILIACIÓN CON EL LICITANTE, Asf MISMO EL LICITANTE
5ERÁ SU]ETO A CUBRIR IOS GASTOS QUE 5E ORIGINEN OE LA
APLICACIÓN DE UN MATERIAL QUE NO CUN1PLA CON LAs

NORMAS Y E5PECIFICACIONES SOLICITADAS

5

ELLICIÍANTE OEBERÁCONTAR CON LACERfIFICACóN DE LA
NORMA OE CALIDAD ISO 9001, 14001 Y 18001 ViGENÍE,
ANEXANOO COPIAS SIMPI.ES DE OICHAs CERTIFICACIONES,

LOII 2. EMU§IóN ASFALfICA DE RoMPIMIE Io RAP¡Do MoDIFIcAoA coN PoLfMERo IIPo I. ALTA v|scoslDAo

OBSERVACIONES

1

N,CMT.4.O5.OO1 06 MAfERIALES ASFÁLTICOS, ADITIVOS Y

M EZCLAS (CALIDAD DE MATEqlALES AsFALTlCOS)
PRESENfA, CUMPLT

N cMl-4-os-oo2-06 MATERTALES AstÁLflcos, torÍvos v
MEzcLAs {CAL|DAD DE MATERIaLES AsFALTtcos
MODrfrcADOS).

PRESENTA, CUMPLE

2

EscRrro DE su acEprAcróN a eut ut¡ tlgoReronlo o¡
CONTROT DE CALIDAD, DE PARTE DEL H, AY(JNTAMIENTO A
TRAVÉS oE LA DrREcctóN DE oBRAs, oRoENAMtENTo
TERRrroRraL y sERVtclos MUNtclpALts, poDRA tNGRESaR

A LA PIANTA PARA OBTENER LAS MUESTRAS NECESARIAS
PARA REALIZAR IA5 PRUESAS QUE CONSIOERE NECESARIO

PARA LA VERIFICACIÓN DE LA CAIIDAO DEL PROOUCTO

TNTREGADo, EsrAs pRUrBAs sERÁN cu8¡ERTAS poR EI H.

AYUNTAMIENIO DE CENTRO.

PRESENTA. CUMPLE

3

EscRrro ooNoE MAN|FtESTE su AcEpTActóN DE CAMB|AR
EL MATERIAL, EN CASO DE QUE I.AS PRUEBAS OE

vERrFrcActóN DEL LABoRAToRto coNTRATAoo poR EL H.

AYI.]NfAMIENTO, DETERMINEN QUE ET MAfERIAL
SNTREGADO NO CUMPLE CON LAS ESPECITIC¡CIONES Y

NoRMAS REeuERrDAs, DEspuEs DE LtEVAR A cAgo UNA
coNcrLracróN coN Et uctTANrE, ASfMtsMo EL LtctrANTE
sERAsulEfoA cuBRrR Los GAsfoseuEst oRtGtNEN DE !a
apLrcActóN oE uN MATER|AI euE No cuMpLA coN LAs
NORMAS Y ESPECIFICACIONES SOLICITADAS,

ELLrcrrANrE oE8ERA coNTAR coN LAcERTtFtcActóN oE LA

NORMA OE CALIDAD ISO 9001, 14001 Y 18OOI VIGENTE,

ANEXANOO COPIAS SIMPLES DE DICHAS CERTIFICÁCIONES.

PRESENTA, CUMPTE

LorE 3. EMULSTóN asFÁLftca caftóNtca DE RoMptMtENTo RAptDo aLTA vtscostoaD

oESERVACTONES

1

N-CMT 4,05,001-06 MATERTaLES AsFÁrrcos, ADlIVos y
MEzcLAs (caLroAD DE tvATERtaLES AsFALTtcosI

PRESENTA, CUMPLE
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N.CMT.4-OS,OO2.06 MATERIALES AsFÁLTICOS, ADITIVOS Y

MEZCLA5 (CALIOAD DE MATERIALES ASFALNCOS
MODTFTCADOS) PRES€NTA. CUMPLE

2 PRESENTA CUMPLE

3

EL LIC]TANTE DEBERÁ PRESENTAR ORIGINAL DE ESCRITO

OONDE MANIFIESfE 5U ACEPIACIóN OE CáM8IAR EL
MATERIAL, EN CASO DE QUE LAs PRUEEAS DE VERIFICACIÓN
OEL LABORATORIO CONTRATADO POR EL H,
AYUNfAMIENTO, OETERMINEN QUE EL MATERIAL
ENfREGAOO NO CUMPLE CON LAS ESPECITICACIONES Y
NORMAS REQU6RIDAS, OESPUÉS D€ LLEVAR A CABO UNA
CONCIL¡AC ÓN CON EL LICITANTE, ASfMISMO ET LICITANTE
SERA SUjETo A cUERIR Los GAsTos QUE sE oRIGINEN oE LA
APLICACIÓN DE UN MATERIAT QUE NO CUMPLA CON LAS
NORMAS Y ESPECIFICACIONES SOLICIfADAS,

PRESENTA, CUMPLE

4
EL LICITANfE DEBERACONTAR CON LA CERTIFICACIÓN DE LA

NOR|A DE CALTDAO t50 9001, 14001 y 18001 V|GENTE,
ANCXANDO COPIAS SIMPLES DE DICHAS CERTIFICACIONES,

PRESENTA. CUMPLT

ry
CENTRO Dlr.ccló¡ de Obr.5, Ordeñ.mi€nto

f€rrltorl.t y S.fviclor Munlclp¡LetDICTAMEN TECNICO

LOIE 4. MEZCLAASTALNCA EN CALIENTE ARENA-ASTALTO PG f,4.22

OBSERVACIONES

1

N.CMT-4,04,17 MATERIATES PETREOS PARA MEZCLAS

ASFALTICAS. PRESENTA, CUMPTE

N,CMT.4.O5.OO4 18 MATERIALES LTICOS, ADITIVOS Y

MEZCLAS ICALIOAD DE CEMENTOS ASTATTICOS SEGÚN 5U
GRADO DE DESEMPEÑO PG

PRESENTA, CUMPLT

N,CMT-4,05.003 16 MATERIALES ASF LTICOS, ADITIVOS Y

MEZCI.AS (CALTDAD DE MEZCLAS ASFa-ÍC¡S PARA

CARRETERAS

PRESENTA, CUMPLE

ESCRITO EN ORIGINAL EL DISEÑO DE LA MEZCLA ASFAL1CA
EN CALIENTE

PRESENTA Y ESTA EMITIOO Y AVATAOO POR|

LABORATORIO DE MATERIALES DE LA

INOUSTRIA OE TA CONSfRUCCIÓN Y DICHO

TAEORATORIO ESTA CERÍIFICADO POR

EMA" (ENfIDAO MEXICANA DE

ACRED|IACTON) y ESTA VtGtNfE. CUMpLt

2 PLANTA DE TLABORACIÓN
PRESENTA CROQUIS DE UBICACIÓN, ASf

COMO EVIDENCIA FOTOGRAFICA. CUMPLE

l CARIA COMPROIVISO DE DISPONIBILIDAD OURANTE LAs 24
HORAS DEL DÍA (DE DOMINGOS A LUNES)

PRESENTA. CUMPLE
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cE_l{TRO fxrecclón de Obr¡r. Orden¡,niento

feritorl.l y s€rüclor Muñicip.]e3DICTAMEN TECNICO

POR LO TANTO, TA PROPUESfA TÉCNICA ES: SOLVENTE.

ROr!1ERO

REPRESE TÉcNrco
ENCARGADO DE LA RECCIÓN OELÁREA URBANA

DTRECCTÓ N DE O8RA5, OROENAMIENTOTTRRITORIAL Y SERVICIOS MUNICIPATES

TSCRITO DE 5U ACTPIACIÓN A QUE UN LAEORATORIO DE

CONTROL DE CALIOAO, OE PARfE OEL H, AYUNTAMITNTO A
TRAVÉS DE LA DIREGCIóN DE oB8A5, oRDENAMIENTo
IERRITOR,AL Y SERVICIOS MUNICIPALES, PODRÁ INGRESAR

A LA PLANÍA PARA OBTEÑER I,AS MUESTRAS NECESARIAS

PARA REAL¡ZAR LAS PRUEEAS QUE CONSIDERE NECESARIO
PARA LA VERIFICACIÓN OE LA CALIOAD DEL PRODUCIO
ENTREGAOO,

PRESENTA, CUMPL€

5

EI IICITANTE DEEERÁ PRESENÍAR ORIGINAT DE ESCRIfO

OONOE MANIFIESTT SU ACEPTACIÓN DE CAMBIAR EL

MATERIAL, EN CASO OE QUE LAS PRUEEAS DE VERIFICACIóN
OEt LAEORAfORIO CONÍRATAOO POR ET H,
AYUNTAMIENTO, DEIERMINEN QUE EL MATERIAL
ENTREGADO NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES Y

NORMAS REQUERIDAS, DESPUÉS OE LLEVAR A CABO UNA
CONCILIACIÓN CON EL LICITANfE, Asf MISMO EL I.ICITANTE

SERA SUJETo A cUSRIR Los GAsIos QUE SE oRIGINEN oE LA

APLICACIÓN DE UN MATERIAL QUE NO CUMPLA CON LAS

NORMAS Y ESPECIFICACIONES SOLICITADAS,

PRESENTA CUMPLE

6
ET LICITANTE DEBERA CONTARCON LA CE RIIFICACIÓN OE IA
NORMA DE CALIDAO ISO 9001, 14001 Y 18001 VIGENTE,
ANEXANDO COPIAS SIMPLES DE DICHAS CERTITICACIONES,

PRESENTA, CUMPL€

PáBina 4 de4

ING


